
 1 

 

ПРЕЗИДІЯ  НАЦІОНАЛЬНОЇ  АКАДЕМІЇ  НАУК  УКРАЇНИ 
 

П О С Т А Н О В А 
 

 

29.01. 2014                                                      м. Київ                                                                  № 20 
 

 

Про затвердження розподілу бюджетного  

фінансування НАН України на 2014 рік 

  

 

 Законом України “Про Державний бюджет України на 2014 рік” на фінансування 

Національної академії наук України у 2014 році визначені видатки обсягом 2761951,5 

тис.грн. Розподіл цього фінансування за кодами програмної класифікації видатків та 

кредитування (КПКВК) є таким: 

6541020 Наукова і організаційна діяльність Президії НАН України –  69680,6  тис.грн.; 

6541030 Фундаментальні дослідження, прикладні наукові та науково-технічні розробки, 

виконання робіт за державними цільовими програмами і державним замовленням, 

підготовка наукових кадрів, фінансова підтримка розвитку наукової інфраструктури 

та наукових об’єктів, що становлять національне надбання, забезпечення діяльності 

наукових бібліотек – 2606504,3 тис.грн., з них:  

- 1845536,125 тис.грн. – на виконання фундаментальних досліджень;  

- 428173,057 тис.грн. – на виконання прикладних наукових та науково-технічних 

розробок;  

- 48145,818 тис.грн. – для забезпечення  виконання державних цільових науково-

технічних програмам, в тому числі: 47145,745 тис.грн. – на виконання заходів за 

державними цільовими науково-технічними програмами та 1000,073 тис.грн. – на 

погашення кредиторської заборгованості, яка зареєстрована в органах Державної 

казначейської служби України на 1 січня 2014;   

- 184649,3 тис.грн.  – на технічне забезпечення Національної академії наук України, 

видання друкованої продукції, підготовку наукових кадрів, фінансову підтримку 

розвитку наукової інфраструктури та наукових об’єктів, що становлять національне 

надбання, забезпечення діяльності наукових бібліотек; 

- 100000,0 тис.грн. – цільові кошти, які визначені у листі від 20.01.2014 №04-14/10-

105 Комітету з питань бюджету Верховної Ради України, в тому числі:  90000,0 

тис.грн. – на створення системи електронного голосування нового покоління та 

підрахунку голосів у залі пленарних засідань Верховної Ради України з інтегрованим 



 2 

робочим місцем народного депутата України, 10000,0 тис.грн. – на здійснення 

наукових досліджень з питань світової економіки та міжнародних відносин.  

6541080  Підготовка кадрів з пріоритетних напрямів науки вищими навчальними 

 закладами ІІІ і ІV рівнів акредитації –  6492,2 тис.грн.; 

6541100  Медичне обслуговування працівників НАН України  –  39787,4 тис.грн.; 

6541140  Здійснення науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт  

 Інститутом  проблем безпеки атомних електростанцій Національної академії 

наук України  – 32983,8 тис.грн.; 

6541200  Підвищення кваліфікації з пріоритетних напрямів науки та підготовка до 

 державної атестації наукових кадрів Національної академії наук України –   6503,2 

тис.грн. 

 

 Враховуючи зазначене, Президія Національної академії наук України постановляє: 

 

 1. Затвердити на 2014 рік: 

 

1.1. Розподіл по НАН України обсягів фінансування із загального фонду Державного 

бюджету за рахунок частини коштів, запланованих для НАН України на виконання 

фундаментальних досліджень, прикладних наукових та науково-технічних розробок та 

державних цільових науково-технічних програм за кодом програмної класифікації видатків 

КПКВК 6541030 (додаток 1); 

 

1.2. Розподіл з урахуванням пропозицій секцій та відділень НАН України обсягів 

фінансування відділень НАН України із загального фонду Державного бюджету між 

науковими установами відділень НАН України (додаток 2); 

 

1.3. Розподіл обсягів фінансування із загального фонду Державного бюджету між 

установами при Президії НАН України (додаток 3); 

 

 1.4 Перелік цільових програм наукових досліджень та науково-технічних  проектів 

НАН України,  їх керівників та обсяги фінансування (додаток 4); 

 

1.5  Розподіл обсягів фінансування із загального фонду Державного бюджету для 

забезпечення виконання окремих рішень Президії НАН України (додаток 5); 

 

1.6  Перелік та обсяги фінансування із загального фонду Державного бюджету 

державних цільових науково-технічних програм (додаток 6). 

 

 2. Взяти до відома, що фінансування технічного забезпечення Національної академії 

наук України, видання друкованої продукції, підготовки наукових кадрів, підтримки 

розвитку наукової інфраструктури та наукових об’єктів, що становлять національне 

надбання, забезпечення діяльності наукових бібліотек, а також створення системи 

електронного голосування нового покоління та підрахунку голосів у залі пленарних 

засідань Верховної Ради України з інтегрованим робочим місцем народного депутата 



 3 

України та здійснення наукових досліджень з питань світової економіки та міжнародних 

відносин здійснюється за окремим рішеннями Президії НАН України про цільове 

фінансування установ НАН України. 

  

3. Керівникам цільових програм наукових досліджень та науково-технічних  проектів 

НАН України, зазначених у додатку 4, за підсумками конкурсного відбору наукових 

проектів  внести на затвердження Президії НАН України науково-дослідні проекти 

відповідних програм  згідно з  Положенням про порядок формування цільових комплексних 

програм наукових досліджень НАН України та Положенням про порядок конкурсного 

відбору науково-технічних проектів установ НАН України та контролю за їх виконанням. 

 

4. Керівникам державних цільових науково-технічних програм, зазначених у додатку 

6, забезпечити  подання на затвердження Президії НАН України переліку науково-

технічних завдань та заходів програм, а також обсягів їх фінансування у 2014 році. 

 

5. Доручити Координаційній раді НАН України з питань інформатизації та 

Міжвідомчій раді з наукового приладобудування при Президії НАН України  у 

двотижневий термін подати на затвердження Президії НАН України пропозиції  щодо 

переліку проектів (завдань) з  кошторисами, що будуть виконуватися в 2014 році за 

відповідними програмами.  

 

 6. Визначити виконавцями окремих бюджетних  програм: 

-  “Наукова і організаційна діяльність Президії НАН України” –  НАН України; 

- “Підготовка кадрів з пріоритетних напрямів науки вищими навчальними закладами 

ІІІ і ІV рівнів акредитації” – Фізико-технічний навчально-науковий центр НАН України, 

Державну установу “Інститут економіки та прогнозування НАН України”; 

-   “Медичне обслуговування працівників НАН України” –  Лікарню  для вчених НАН 

України; 

-   “Здійснення науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт Інститутом 

проблем безпеки атомних електростанцій НАН України” –  Інститут проблем безпеки 

атомних електростанцій НАН України; 

 - “Підвищення кваліфікації з пріоритетних напрямів науки та підготовка до      

державної атестації наукових кадрів НАН України” – Центр гуманітарної освіти НАН 

України, Центр наукових досліджень і викладання іноземних мов НАН України, Науково-

учбовий центр прикладної інформатики НАН України, Відділення цільової підготовки  

Київського національного університету ім. Тараса Шевченка; 

 

          7. Науково-організаційному відділу разом з Відділом фінансово-економічного 

забезпечення діяльності НАН України та Управлінням справами НАН України терміново 

подати на затвердження Президії НАН України пропозиції щодо завдань та розподілу 

видатків за  бюджетною програмою КПКВК 6541030 в частині технічного забезпечення 



 4 

Національної академії наук України, підготовки наукових кадрів, фінансової підтримки 

розвитку наукової інфраструктури та наукових об’єктів, що становлять національне 

надбання, забезпечення діяльності наукових бібліотек, а також створення системи 

електронного голосування нового покоління та підрахунку голосів у залі пленарних 

засідань Верховної Ради України з інтегрованим робочим місцем народного депутата 

України та здійснення наукових досліджень з питань світової економіки та міжнародних 

відносин. 

 

 8. Бюджетним установам та організаціям НАН України: 

 

 8.1. Терміново скласти за погодженням з профспілковим комітетом і затвердити в 

установленому порядку кошториси доходів і видатків бюджетних установ НАН України на 

2014 рік, плани використання бюджетних коштів та штатні розписи, керуючись постановою 

Кабінету Міністрів України від 28.02.02 №228 “Про затвердження Порядку складання, 

розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ” 

(зі змінами), якою, зокрема, визначено, що першочерговим є забезпечення бюджетними 

коштами видатків на оплату праці з нарахуваннями, а також на господарське утримання 

установ. 

У зазначених кошторисах передбачити згідно з Угодою між НАН України і 

Профспілкою працівників НАН України видатки, які забезпечували б стовідсоткову 

виплату заробітної плати працівникам, що, в першу чергу, включає такі обов’язкові 

виплати: посадові оклади (ставки заробітної плати), надбавки за стаж наукової роботи, 

доплати в повному обсязі за наукові ступені і вчені звання, доплати за шкідливі умови 

праці. 

 8.2. Взяти до відома, що Законом України “Про Державний бюджет України на 2014 

рік” встановлені розміри мінімальної заробітної плати у 2014 році: з 1 січня –  1218,0 гривні 

на місяць, з 1 липня – 1250,0 гривень на місяць та з 1 жовтня – 1301 гривня на місяць, а 

розміри посадових окладів працівників установ встановлюються виходячи з розміру 

посадового окладу працівника першого тарифного розряду, затвердженого відповідною 

постановою Кабінету Міністрів України. Працівникам установ, розміри посадових окладів 

яких будуть менші за визначений розмір мінімальної заробітної плати, посадовий оклад 

встановлюється на рівні мінімальної заробітної плати.  

8.3. В місячний термін скоригувати тематичні плани науково-дослідних робіт, що 

фінансуються із загального фонду Державного бюджету, та подати інформацію про 

тематичні плани установи та реєстраційні картки НДДКР згідно з Порядком формування 

тематики та контролю за виконанням наукових досліджень, затвердженим постановою 

Президії НАН України від 13.04.2011 № 111: 

- установам відділень НАН України – до відповідних відділень; 

- установам при Президії НАН України – до Науково-організаційного відділу 

Президії НАН України. 

 

 9. Академікам-секретарям відділень НАН України при затвердженні кошторисів 

установ відповідних відділень керуватися тим, що згідно з п. 2.2.2 Угоди між НАН України 



 5 

і Профспілкою працівників НАН України необхідно забезпечувати рівні можливості щодо 

стовідсоткової оплати праці в усіх бюджетних установах  відповідно до чинного 

законодавства. 

 

 10. Відділу фінансово-економічного забезпечення діяльності НАН України з 

урахуванням розподілів бюджетних коштів, визначених цією постановою, довести 

установам НАН України граничні обсяги видатків із загального фонду Державного 

бюджету на 2014  рік. 

  

 11. Встановити граничний обсяг ініціативної пошукової тематики установ НАН 

України за бюджетною програмою КПКВК 6541030 в частині фундаментальних досліджень 

у розмірі до 20% базового фінансування та в частині прикладних наукових та науково-

технічних розробок в розмірі до 10% базового фінансування. 

  

 12. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на головного вченого секретаря 

НАН України академіка НАН України В.Ф.Мачуліна. 

 

 

 

 Президент  

Національної академії наук України 

 академік НАН України                                                               Б.Є.Патон 

 

 Головний вчений секретар 

 Національної академії наук України  

 академік НАН України                                                   В.Ф.Мачулін 

 

                                                                “Погоджено” 

 Голова  профспілки 

 працівників НАН України                              А.І.Широков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

  Додаток 1 до постанови Президії НАН України 

                                                                                                                                                    від 29.01.2014   № 20 

Розподіл по НАН України обсягів фінансування з Державного бюджету у 2014 році 
 

 

Секції та відділення  НАН України, 
установи, 

заходи 

Обсяг фінансування з 

Державного бюджету 

за КПКВ 6541030 (в 
частині 

фундаментальних 

досліджень та 
прикладних наукових 

та науково-технічних 

розробок), 
 тис.грн. 

Обсяг фінансування за 

цільовими програмами 

наукових досліджень 
відділень 

НАН України 

(КПКВ  6541030), 
 

 

 
тис. грн. 

 

 

 
Разом 

 

 
 

 

 
тис. грн. 

Секція фізико-технічних і математичних наук 

в т.ч. відділення: 
1104081,3 196965,5 1301046,8 

    математики 35149,9 9628,2 44778,1 

    інформатики  91621,3 19106,7 110728,0 

    механіки 78440,5 16015,5 94456,0 

    фізики і астрономії 212039,5 48724,9 260764,4 

    наук про Землю  123177,1 21808,8 144985,9 

    фізико-технічних проблем матеріалознавства 246167,9 52455,2 298623,1 

    фізико-технічних проблем енергетики 108933,1 19635,8 128568,9 

    ядерної фізики і енергетики 208552,0 9590,4 218142,4 

Секція хімічних і біологічних наук 

в т.ч. відділення: 
394975,2 78043,3 473018,5 

    хімії 129863,1 27637,3 157500,4 

    біохімії, фізіології і молекулярної біології                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   112186,6 23550,6 135737,2 

    загальної біології  152925,5 26855,4 179780,9 

Секція суспільних і гуманітарних наук     

в т.ч. відділення: 
230127,73 36974,3 267102,03 

    економіки 71840,63 7657,0 79497,63 

    історії, філософії та права 120653,6 19430,9 1140084,5 

    літератури, мови та мистецтвознавства 37633,5 9886,4 47519,9 

Установи при Президії НАН України  (додаток 3) 75831,5 - 75831,5 

Цільові програми наукових досліджень та науково-

технічні (інноваційні) проекти НАН України  (додаток 4)    

120920,438 - 120920,438 

Забезпечення виконання окремих рішень Президії НАН 

України (додаток 5) 

6873,434 - 6873,434 

Забезпечення виконання державних цільових науково-

технічних програм (додаток 6) 

48145,818 - 48145,818 

Програма інформатизації НАН України 

Програма наукового приладобудування НАН України 

Програма надання грантів молодим ученим 

Стипендії НАН України молодим ученим  

2112,0 

2200,0 

3254,0 

4308,48 

- 

- 

- 

- 

2112,0 

2200,0 

3254,0 

4308,48 

Спільний конкурс наукових проектів НАН України та 

Українського науково-технологічного центру  

Спільний конкурс наукових проектів НАН України та 

Сибірського відділення РАН  

Спільний конкурс наукових проектів НАН України та 

Російського гуманітарного наукового фонду у галузі 

суспільних і гуманітарних наук 

Спільний конкурс наукових проектів НАН України та 

Російського фонду фундаментальних досліджень 

Спільні дослідження з EISCAT 

Спільний конкурс з Національним центром наукових 

досліджень Франції CNRS 

3200,0 

 

2587,0 

 

530,0 

 

 

9000,0 

 

250,0 

1475,0 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

3200,0 

 

2587,0 

 

530,0 

 

 

9000,0 

 

250,0 

1475,0 

 

Головний вчений секретар  

Національної академії наук України 

академік НАН України                                                                                                      В.Ф.Мачулін  

 



 7 

 
           Додаток 2 до постанови Президії НАН України 

                                                                                                                                                              від 29.01.2014   № 20  

 

Розподіл 
          обсягів фінансування з Державного бюджету у 2014 році 

       між науковими установами відділень НАН України 
 

 

 

 

 

 

 

Назва  установи   НАН 

України 

Базове бюджетне 

фінансування за КПКВ 

6541030 

Фінансування 

за цільовими 

програмами 

наукових 

досліджень 

відділень 

НАН України 

за КПКВ 

6541030 

 (грн.) 

Разом 

 

 

 

 

 

 

 

 

(грн.) 

Фундамен-

тальні 

дослідження 

наукових 

установ  

 

(грн.) 

Прикладні 

наукові та 

науково-

технічні 

розробки  

 

(грн.) 

1 2 3 4 5 
 

Відділення математики:  

 

Інститут математики 16 409 305 0 3 321 730 19 731 035 

Інститут прикладних проблем 

механіки і математики 

ім.Я.С.Підстригача 

8 930 449 1 704 043 3 340 985 13 975 477 

Наукoво-учбовий центр 

математичного  моделювання 

0 1 377 960 619 093 1 997 053 

Інститут прикладної математики і 

механіки 

5 199 786 837 997 2 346 392 8 384 175 

Міжнародний математичний центр 690 360 0 0 690 360 

Разом : 31 229 900 3 920 000 9 628 200 44 778 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

1 2 3 4 5 

 

Відділення інформатики: 

 

 

Інститут кібернетики ім.В.М.Глушкова 41 119 639 10 279 910 10 142 983 61 542 532 

Міжнародний науково-навчальний центр 

інформаційних технологій та систем 

12 442 172 5 332 360 3 094 521 20 869 053 

Інститут програмних систем 3 646 528 1 218 563 1 707 948 6 573 039 

Інститут проблем  реєстрації інформації 8 392 511 1 236 888 1 902 645 11 532 044 

Ужгородський науково-технічний центр 

матеріалів оптичних носіїв інформації 

Інституту проблем  реєстрації інформації 

742 133 155 756 41 270 939 159 

Центр досліджень науково-технічного 

потенціалу та історії науки 

ім.Г.М.Доброва 

1 990 930 437 034 113 494 2 541 458 

Інститут космічних досліджень  2 711 991 293 188 1 436 251 4 441 430 

Харківський центр Інституту космічних 

досліджень 

183 243 0 0 183 243 

Інститут проблем штучного інтелекту 311 512 54 973 255 074 621 559 

Науково-навчальний комплекс “Інститут 

прикладного системного аналізу” 

841 083 230 886 412 514 1 484 483 

Разом: 72 381 742 19 239 558 19 106 700 110 728 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

1 2 3 4 5 

 

Відділення механіки:  

 

Інститут механіки   ім.С.П.Тимошенка 12 392 404 1 783 755 2 902 008 17 078 167 

Інститут технічної механіки 13 151 908 2 868 275 3 408 098 19 428 281 

Інститут проблем міцності 

ім.Г.С.Писаренка  

11 367 705 2 190 730 2 884 392 16 442 827 

Інститут геотехнічної механіки 

ім.М.С.Полякова 

15 256 505 2 139 261 3 659 542 21 055 308 

Інститут транспортних систем і 

технологій 

5 269 754 1 158 526 1 004 172 7 432 452 

Інститут гідромеханіки 9 345 719 1 515 958 2 157 288 13 018 965 

Разом: 66 783 995 11 656 505 16 015 500 94 456 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

1 2 3 4 5 

 

Відділення фізики   і астрономії :  

 

Інститут фізики 21 930 977 2 012 393 7 815 474 31 758 844 

Міжнародний центр “Інститут  

прикладної оптики” 

328 554 61 604 618 806 1 008 964 

Інститут електронної фізики 3 757 836 657 108 833 196 5 248 140 

Інститут фізики напівпровідників   

ім.В.Є.Лашкарьова 

24 053 989 6 775 771 7 878 816 38 708 576 

Інститут металофізики 

ім.Г.В.Курдюмова 

21 989 812 4 141 208 4 921 215 31 052 235 

Інститут магнетизму 2 813 243 554 435 891 666 4 259 344 

Інститут теоретичної фізики  

iм. М.M.Боголюбова 

11 123 250 0 2 436 245 13 559 495 

Інститут фізики конденсованих систем 4 092 029 0 906 283 4 998 312 

Головна астрономічна обсерваторія 8 204 727 1 534 390 1 754 096 11 493 213 

Кримська лазерна обсерваторія 1 375 820 0 267 987 1 643 807 

Фізико-технічний  інститут низьких 

температур ім.Б.І.Вєркіна 

25 401 328 4 928 309 5 734 921 36 064 558 

Інститут радіофізики і електроніки  

ім. О.Я.Усикова 

23 245 193 4 681 894 5 466 934 33 394 021 

Радіоастрономічний інститут 9 897 688 2 946 293 2 353 413 15 197 394 

Донецький фізико-технічний інститут 

ім.О.О.Галкіна 

15 791 125 4 189 063 4 740 933 24 721 121 

Інститут фізики гірничих процесів 2 839 875 473 312 638 296 3 951 483 

Інститут іоносфери 492 831 0 131 557 624 388 

Інститут прикладних проблем фізики і 

біофізики  

410 693 205 346 1 286 337 1 902 376 

Науково-технологічний центр 

“Реактивелектрон”  

205 346 924 058 48 725 1 178 129 

Разом: 177 954 316 34 085 184 48 724 900 260 764 400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

1 2 3 4 5 

 

Відділення наук про Землю:  

 

Інститут геологічних наук 10 348 823 3 289 428 3 663 878 17 302 129 

Науковий центр аерокосмічних 

досліджень Землі ІГН 

5 959 521 313 656 1 090 440 7 363 617 

Інститут геофізики ім.С.І.Субботіна 21 137 272 3 656 882 3 969 201 28 763 3551) 

Карпатське відділення Інституту 

геофізики ім.С.І.Субботіна 

2 125 155 404 792 436 176 2 966 123 

Полтавська гравіметрична обсерваторія 

ІГФ ім.С.І.Субботіна 

2 199 686 0 392 558 2 592 244 

Відділ сейсмології Інституту геофізики 

ім.С.І.Субботіна 

2 869 708 274 240 218 088 3 362 0362) 

Відділ сейсмічності Карпатського 

регіону Інституту геофізики 

ім.С.І.Субботіна 

3 540 173 282 908 218 088 4 041 1693) 

Інститут географії 4 235 102 0 1 243 102 5 478 204 

Інститут геохімії, мінералогії і 

рудоутворення ім. М.П.Семененка 

6 987 472 1 622 779 2 115 454 10 725 705 

Інститут геології та геохімії горючих 

копалин 

6 162 790 1 352 806 1 984 601 9 500 197 

Морський гідрофізичний інститут 14 420 179 3 605 045 3 751 114 21 776 338 

Відділення гідроакустики Морського 

гідрофізичного інституту 

2 502 138 247 469 588 838 3 338 445 

Експериментальне  відділення 

Морського гідрофізичного інституту 

1 791 932 367 016 414 367 2 573 315 

Інститут проблем природокористування 

та екології 

3 400 959 295 733 741 499 4 438 191 

НТЦ панорамних акустичних систем  806 551 537 697 218 088 1 562 336 

Український регіональний науково-

дослідний гідрометеорологічний 

інститут 

1 996 008 0 0 1 996 008 

Відділення морської геології та 

осадочного рудоутворення 

2 049 627 920 853 763 308 3 733 788 

Український науково-дослідний і 

проектно-конструкторський інститут 

гірничої геології, геомеханіки і 

маркшейдерської справи 

13 472 700 0  0  13 472 700  

Разом: 106 005 796 17 171 304 21 808 800 144 985 900 

 
1)  

-  в тому числі 2033,487 тис.грн. базового фінансування для сейсмічних та геофізичних спостережень;  
2) 

– в тому числі  2033,934 тис.грн. базового фінансування для сейсмічних та геофізичних спостережень;  
3) 

– в тому числі  2713,067 тис.грн. базового фінансування для сейсмічних та геофізичних спостережень.  
 

 

 

 

 

 



 12 

1 2 3 4 5 

 

Відділення фізико-технічних проблем 

матеріалознавства: 

 

 

Інститут електрозварювання 

ім.Є.О.Патона 

73 272 080 13 031 612 18 411 775 104 715 467 

Інститут проблем матеріалознавства 

ім.І.М.Францевича 

52 385 549 5 930 439 12 641 703 70 957 691 

Чернівецьке відділення Інституту 

проблем матеріалознавства 

ім.І.М.Францевича 

614 699 614 699 0 1 229 398 

Фiзико-технологiчний інститут металiв 

та сплавiв 

13 769 250 3 442 313 3 671 864 20 883 427 

Фізико-механічний інститут 

ім.Г.В.Карпенка 

15 146 175 3 786 544 4 039 050 22 971 769 

Інститут надтвердих матеріалів 

ім.В.М.Бакуля 

18 195 081 4 425 830 4 825 878 27 446 789 

Інститут імпульсних процесів і 

технологій 

4 524 182 1 131 046 1 206 470 6 861 698 

Державна наукова установа “Науково-

технологічний комплекс “Інститут 

монокристалів” 

18 195 080 3 196 433 4 563 602 25 955 115 

Інститут термоелектрики 2 704 674 491 759 681 918 3 878 351 

Інститут чорної металургії 

ім.З.І.Некрасова 

9 048 364 2 262 091 2 412 940 13 723 395 

Разом: 207 855 134 38 312 766 52 455 200 298 623 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

1 2 3 4 5 

 

Відділення фізико-технічних проблем 

енергетики: 

 

 

Інститут технічної теплофізики 17 476 309 3 819 899 4 245 260 25 541 468 

Інститут проблем машинобудування 

ім.А.М.Підгорного 

12 739 716 2 070 204 2 855 045 17 664 9651) 

Інститут електродинаміки 23 936 591 3 798 257 4 694 920 32 429 768 

Державна установа “Інститут технічних 

проблем магнетизму НАН України”   

1 915 360 259 710 333 809 2 508 879 

Інститут проблем моделювання в 

енергетиці ім.Г.Є.Пухова 

5 486 371 973 912 1 376 470 7 836 753 

Відділення гібридних моделюючих та 

керуючих систем Інституту  проблем 

моделювання в енергетиці ім.Г.Є.Пухова 

898 163 173 140 194 394 1 265 697 

Інститут загальної енергетики 4 599 029 1 201 158 1 233 128 7 033 315 

Інститут вугільних енерготехнологій  4 479 995 627 632 865 939 5 973 566 

Інститут газу 8 830 135 1 558 259 2 171 719 12 560 113 

Інститут відновлюваної енергетики 10 583 176 2 640 384 1 665 116 14 888 676 

Відділення цільової підготовки НТУУ  

"КПІ" 

0 865 700 0 865 700 

Разом: 90 944 845 17 988 255 19 635 800 128 568 900 

 
1)  

-  в т.ч. додатково 405,48 тис.грн. базового фінансування згідно з постановою Президії  

       НАН України від 17.03.11 № 83   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

1 2 3 4 5 

 

Відділення ядерної фізики та 

енергетики: 

 

 

Інститут ядерних досліджень 31 175 573 5 323 833 6 001 967 42 501 373 

Інститут прикладної фізики 6 630 349 2 761 083 1 178 430 10 569 862 

Інститут електрофізики і радіаційних 

технологій 

1 638 518 0 386 919 2 025 437 

Інститут геохімії навколишнього 

середовища  

8 511 226 998 525 1 873 844 11 383 595 

Національний науковий центр 

“Харківський фізико-технічний інститут” 

149 348 667 1 661 115 0 151 009 7821) 

Навчально-науковий центр “Фізико-

хімічне матеріалознавство” 

201 253 301 858 149 240 652 351 

Разом: 197 505 586 11 046 414 9 590 400 218 142 400 

  
1) 

– в тому числі 1124,288 тис.грн. на фізичний захист ядерного реактора та ядерних матеріалів  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

1 2 3 4 5 

 

Відділення хімії: 

  

 

Інститут фізичної хімії 

ім.Л.В.Писаржевського 

9 174 886 1 619 022 2 301 082 13 094 990 

Відділення фізико-хімії  горючих 

копалин Інституту фізико-органічної 

хімії та вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка 

1 122 453 200 438 277 202 1 600 093 

Інститут хімії поверхні ім. О.О.Чуйка 11 380 996 2 344 478 2 945 583 16 671 057 

Інститут фізико-органічної хімії та 

вуглехімії ім.Л.М.Литвиненка 

9 858 962 1 739 284 2 475 749 14 073 995 

Інститут загальної та неорганічної хімії  

ім.В.І.Вернадського 

9 560 245 1 687 558 2 319 046 13 566 849 

Міжвідомче відділення електрохімічної 

енергетики   

1 694 024 0 361 496 2 055 520 

Інститут сорбції та проблем ендоекології 7 597 245 1 004 776 1 909 461 10 511 482 

Фізико-хімічний інститут 

ім.О.В.Богатського 

6 804 545 1 201 335 1 710 750 9 716 630 

Інститут колоїдної хімії та хімії води 

ім.А.В.Думанського 

11 130 126 1 964 292 3 578 201 16 672 619 

Інститут біоколоїдної хімії  

ім. Ф.Д.Овчаренка  

3 319 111 583 672 0 3 902 783 

Інститут органічної хімії 11 175 386 1 972 051 2 812 924 15 960 361 

Інститут біоорганічної хімії  та  

нафтохімії 

16 403 560 2 247 445 3 921 733 22 572 738 

Інститут хімії високомолекулярних 

сполук 

11 965 499 2 111 711 3 024 073 17 101 283 

Разом: 111 187 038 18 676 062 27 637 300 157 500 400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

1 2 3 4 5 

 

Відділення біохімії, фізіології і 

молекулярної біології: 
 

Інститут біохімії ім.О.В.Палладіна 17 262 412 0 3 671 539 20 933 951 

Інститут біології клітини 3 463 679 708 857 828 981 5 001 517 

Інститут фізіології ім.О.О.Богомольця 17 927 884 1 349 768 3 798 712 23 076 364 

Міжнародний науковий центр 

молекулярної фізіології 

1 107 275 210 382 581 700 1 899 357 

Інститут мікробіології та вірусології 

 ім. Д.К.Заболотного 

16 076 351 1 786 261 3 753 966 21 616 578 

Інститут молекулярної біології та 

генетики 

17 393 071 3 069 365 4 352 150 24 814 586 

Інститут проблем кріобіології і 

кріомедицини 

14 689 106 1 632 123 3 471 358 19 792 587 

Інститут експериментальної патології, 

онкології і радіобіології 

ім.Р.Є.Кавецького 

11 747 661 2 406 287 2 889 659 17 043 607 

Відділення біотехнічних проблем 

діагностики Інституту проблем 

кріобіології і кріомедицини 

1 125 893 230 225 202 535 1 558 653 

Разом: 100 793 332 11 393 268 23 550 600 135 737 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

1 2 3 4 5 

 

Відділення загальної біології: 

 

  

Інститут ботаніки ім.М.Г.Холодного 10 303 004 543 069 2 169 916 13 015 989 

Інститут клітинної біології та генетичної 

інженерії 

4 823 576 786 756 1 554 928 7 165 260 

Інститут зоології ім.І.І.Шмальгаузена 10 268 060 1 333 465 2 030 268 13 631 793 

Інститут гідробіології 10 284 897 2 003 783 2 092 036 14 380 716 

Херсонська гідробіологічна станція 634 977 158 737 134 277 927 991 

Національний ботанічний сад 

ім.М.М.Гришка 

14 678 141 3 670 380 2 489 496 20 838 017 

Інститут біології південних морів 

ім.О.О.Ковалевського 

17 086 730 900 000 2 929 924 20 916 654 

Одеський філіал Інституту біології 

південних морів ім.О.О.Ковалевського 

5 668 811 0 966 794 6 635 605 

Карадазький природний заповідник 4 139 862 0 1 517 330 5 657 192 

Інститут  фізіології рослин і генетики 12 866 570 1 923 023 3 571 768 18 361 361 

Інститут екології Карпат 2 427 096 463 701 647 215 3 538 012 

Донецький ботанічний сад 6 923 442 770 041 1 310 544 9 004 027 

Криворізький ботанічний сад 1 722 507 544 461 386 718 2 653 686 

Державний природознавчий музей 1 644 530 520 788 367 919 2 533 237 

Національний дендрологічний парк 

"Софіївка" 

2 829 489 1 886 825 743 895 5 460 209 

Дендрологічний парк "Тростянець" 1 087 529 213 056 220 214 1 520 799 

Дендрологічний парк "Олександрія" 2 038 604 509 655 435 057 2 983 316 

Український степовий природний 

заповідник 

753 938 522 806 392 089 1 668 833 

Чорноморський біосферний заповідник 2 108 216 402 423 923 826 3 434 465 

Луганський природний заповідник 846 626 213 056 268 554 1 328 236 

Дунайський біосферний заповідник  1 081 963 192 166 362 548 1 636 677 

Національний науково-природничий 

музей  

4 971 440 0 263 183 5 234 623 

Державна установа “Інститут харчової 

біотехнології та геноміки НАН України ” 

4 424 655 1 106 171 923 826 6 454 652 

Державна установа “Інститут 

еволюційної екології НАН України”  

9 587 772 1 058 703 153 075 10 799 550 

Разом:  133 202 435 19 723 065 26 855 400 179 780 900 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 18 

1 2 3 4 5 

 

Відділення економіки:   

 

Науково-дослідний центр індустріальних 

проблем розвитку 

1 999 724 271 799 425 464 2 696 987 

Інститут регіональних досліджень 4 148 582 1 366 514 1 208 965 6 724 061 

Інститут  проблем ринку та економіко-

екологічних досліджень 

4 246 951 700 546 1 094 829 6 042 326 

Інститут економіки промисловості 6 795 228 924 423 1 723 455 9 443 106 

Інститут економіко-правових досліджень 3 308 409 800 681 921 869 5 030 959 

Інститут світової економіки і 

міжнародних відносин 

685 530 0  76 607 762 137 

Державна установа “Інститут економіки 

природокористування та сталого 

розвитку” 

3 177 628 2 689 913 2 205 811 8 073 352 

Закарпатський  регіональний центр 

соціально-економічних і гуманітарних 

досліджень 

0 778 702 0 778 702 

Інститут демографії та соціальних 

досліджень ім. М.В.Птухи 

10 360 000 856 800 0 11 216 800 

Державна установа “Інститут економіки 

та прогнозування НАН України” 

28 729 200 0 0 28 729 200 

Разом: 63 451 252 8 389 378 7 657 000 79 497 630 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

1 2 3 4 5 

 

Відділення історії, філософії  та права:    

 

Інститут історії України  10 184 169 2 480 769 3 468 415 16 133 353 

Інститут філософії ім. Г.С.Сковороди 6 070 923 0 2 580 424 8 651 347 

Відділення релігієзнавства Інституту 

філософії ім. Г.С.Сковороди 

1 117 638 0 233 171 1 350 809 

Інститут соціології 4 892 709 2 615 647 819 984 8 328 340 

Інститут  політичних і етнонаціональних 

досліджень ім. І.Ф.Кураса 

5 034 265 0 2 082 992 7 117 257 

Інститут держави і права 

ім.В.М.Корецького 

4 582 436 929 429 2 040 245 7 552 110 

Інститут українознавства  

ім.I.П.Крип’якевича 

3 468 619 603 263 878 277 4 950 159 

Інститут археології 7 400 960 1 938 780 2 833 025 12 172 765 

Кримський філіал Інституту  археології 1 456 202 506 260 174 878 2 137 340 

Інститут української археографії та 

джерелознавства  ім.М.С.Грушевського 

5 095 910 0 1 432 057 6 527 967 

Інститут сходознавства 

ім.А.Ю.Кримського 

1 827 799 270 814 1 636 082 3 734 695 

Кримське відділення Інституту 

сходознавства ім.А.Ю.Кримського 

1 245 086 0 184 594 1 429 680 

Центр пам’яткознавства 492 372 0 106 870 599 242 

Державна установа “Інститут всесвітньої 

історії НАН України” 

6 991 423 0 569 325 7 560 748 

Одеський археологічний музей  1 127 953 198 630 233 171 1 559 754 

Національний історико-археологічний 

заповідник  “Ольвія” 

744 673 147 705 0 892 378 

Інститут енциклопедичних досліджень 1 563 266 0 157 390 1 720 656 

Національна бібліотека України  

ім. В.І.Вернадського 

0 41 068 900 0 41 068 900 

Львівська національна наукова 

бібліотека України  ім.В.Стефаника 

0 6 597 000 0 6 597 000 

Разом: 63 296 403 57 357 197 19 430 900 140 084 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

1 2 3 4 5 

 

Відділення літератури, мови та 

мистецтвознавства: 

 

 

Інститут літератури ім.Т.Г.Шевченка  6 641 907 1 160 468 1 939 712 9 742 087 

Інститут Івана Франка  1 373 158 238 810 260 012 1 871 980 

Інститут мовознавства ім.О.О.Потебні  2 931 403 417 918 927 344 4 276 6651) 

Інститут української мови 4 156 789 675 385 1348 505 6 180 679 

Інститут мистецтвознавства, 

фольклористики та етнології 

ім.М.Т.Рильського 

7 477 742 1 055 989 2 576 396 11 110 127 

Інститут народознавства 6 839 671 1 205 245 2 244 213 10 289 129 

Відділення керамології Інституту 

народознавства 

376 872 343 290 0 720 162 

Український мовно-інформаційний фонд  1 720 179 264 930 590 218 2 575 327 

Міжнародна школа україністики 0 753 744 0 753 744 

Разом: 31 517 721 6 115 779 9 886 400 47 519 900 

 
1) 

– в т.ч. додатково 319,417 тис.грн. базового фінансування згідно з розпорядженням Президії  

      НАН України від 08.02.11 №72  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Головний вчений секретар 

     Національної академії наук України 

     академік НАН України                                                                           В.Ф.Мачулін 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
  Додаток 3 до постанови Президії НАН України 

                                                                                                                                                       від  29.01.2014   № 20 

 

           Розподіл обсягів фінансування з Державного бюджету у 2014 році  

          між установами при Президії НАН України 

 

 Обсяг фінансування з Державного бюджету за 

КПКВ 6541030 

 (грн.) 

НАЗВА 

УСТАНОВИ НАН УКРАЇНИ 

Фундаментальні 

дослідження 

наукових 

установ   

Прикладні 

наукові та 

науково-технічні 

розробки 

Разом 

 

 

Південний науковий центр  0 608 915 608 915 
Придніпровський науковий центр 0 751 855 751 855 
Донецький науковий центр 0 642 674 642 674 
Західний науковий центр 0 1 036 888 1 036 888 
Північно-східний науковий центр 0 945 539 945 539 
Кримський  науковий центр 0 1 041 864 1 041 864 
Центр наукових досліджень і викладання іноземних мов 0 1 982 976 1 982 976 
Центр гуманітарної освіти 1 288 173 557 535 1 845 708 
Науково-учбовий центр прикладної інформатики 0 757 112 757 112 

Науково-інженерний центр радіогідрогеоекологічних полігонних 

досліджень 
667 606 1 558 731 2 226 337 

Технічний центр 4 536 562 4 547 752 9 084 314 
Інноваційний центр 0 2 695 525 2 695 525 
Національний науковий центр з медико- біотехнічних проблем 1 243 241 0 1 243 241 
Головна редакційна колегія науково-документальної серії книг 

"Реабілітовані історією" 
0 685 417 685 417 

Центр практичної інформатики 0 973 712 973 712 
Видавничий дім “Академперіодика” 0 4 010 920 4 010 920 
Центр інтелектуальної власності та передачі технологій 1 028 560 0 1 028 560 
Міжнародний центр астрономiчних та медико-екологiчних дослiджень 0 4 980 242 4 980 242 
Фізико-технічний навчально-науковий центр 0 620 335 620 335 
Міжгалузевий науково-технологічний центр видобутку руд і переробки 

рідкісних, благородних та супутніх металів “Дорогметтехнологія” 
0 292 199 292 199 

Національний центр “Мала академія наук України” 0 15 464 000 15 464 000 
Інститут проблем  математичних машин та систем 8 688 393 1 338 044 10 026 437 
Інститут телекомунікацій та глобального інформаційного простору 0 12 526 730 12 526 730 
Відділення цільової підготовки Київського Національного університету 

ім. Тараса Шевченка 
360 000 

 
0 360 000 

 
 

 

 

 

     Головний вчений секретар 

     Національної академії наук України 

     академік НАН України                                                                           В.Ф.Мачулін 

 

 
 
 


